2022 年８月 25 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

海外連結子会社間の業務移管に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である海外現地法人：ELMO Europe SAS

のドバイ支店 ELMO Europe SAS Middle East（Branch）（以下、ESAS ドバイ支店という）を閉鎖

し、その業務を ESCO Pte. Ltd.（以下、ESCO という）へ移管すると共に、同支店を ESCO Pte Ltd

Branch （以下、ESCO ドバイ支店という）として開設することを決議しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．業務移管の理由

 ESAS ドバイ支店は、2015 年 10 月にアラブ首長国連邦（UAE）のドバイ市に駐在員事務所として

開設され、中東地域におけるマーケティングを強化するため、地域の代理店のサポートと書画カメラ

を始めとした教育システム機器の販売を通して、教育の発展に貢献して参りました。

この度、アジア広域に拠点を構えて独自のネットワークを築いている当社グループ企業の ESCO に、

従来 ESAS ドバイ支店が行っていた中東地域の業務を移管することで、拠点管理の一元化や効率化に

よる事業強化が図れると判断しました。

業務移管元子会社の概要

名 称 ELMO Europe SAS

所 在 地 Tour Voltaire 1 Place des Degrés 92800 Puteaux France

代 表 者 稲原雅仁

事 業 内 容 光学機器の販売

資 本 金 1,150,000 EUR（約157百万円）

設 立 2010年４月

大株主及び持株比率 テクノホライゾン株式会社（100.0％）

閉鎖する支店の概要

名 称 ELMO Europe SAS Middle East（Branch）

所 在 地 5WA-129, Dubai Airport Free Zone P.O. Box 371556, Dubai United Arab Emirates

業務移管先子会社の概要

名 称 ESCO PTE.,LTD

所 在 地 6 Harper Road, #06-08 Leong Huat Building, Singapore 369674

代 表 者 Sujith Sivaram (Managing Director)

事 業 内 容 AV 機器およびシステムの販売・設置工事

資 本 金 2,836,000 SGD（約276百万円）

設 立 1989 年７月

大株主及び持株比率 テクノホライゾン株式会社（100.0％）

開設される支店の概要

名 称 ESCO Pte Ltd Branch

所 在 地 5WA-129, Dubai Airport Free Zone P.O. Box 371556, Dubai United Arab Emirates

 （注 １）日本円への換算レートは、直近月末日レート（2022 年７月末時点）1EUR＝137.25 円、

1SGD＝97.56 円で計算しています。

2. 業務移管による支店閉鎖および支店開設の日程

2022年９月26日（予定）

3. 今後の見通し

本件による連結業績に与える影響は、軽微であると予想しておりますが、開示すべき影響がある場

合には適宜お知らせいたします。

以 上